[bookmark: _GoBack]Logo e Qendrës                Qendra/Institucioni ____________________________________

                                                                     Adresa: __________________________________________________________
                                                                     Nipt: ____________________________________________________________
                                                                    Telefon: __________________________________________________________
                                                                    Mobile: __________________________________________________________
                                                                     E-mail: __________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________

PLAN PUNE

EMRI:             
MBIEMRI:       
DITЁLINDJA:   
VENDLINDJA: 
ADRESA:          
ORARI I PUNËS: 
KOHËZGJATJA E PRAKTIKËS: 12 mujore (për praktikë të plotë)

· Praktika profesionale pranë Qendrës _________
Çfarë është qendra, çfarë ofron ?

· Ofrim i praktikës profesionale të supervizuar.
Qendra ka hapur aplikimet për vitin_____ për një vend për intership të supervizuar nga _____. Praktika profesionale për psikologë ofrohet në fushën e psikologjisë ______ Praktikanti ka mundësi të përfitojë __________
· Orët e punës së praktikantit 
Afërsisht 2000 orë në harkun kohor të një viti [footnoteRef:1] duke zbritur pushimet zyrtare, festat dhe pushimet vjetore. Orët e supervizimit të detyrueshëm për konsultim minimalisht 8 në javë. Praktikantit i jepet pavarësi në të punuar brenda përgjegjësive qe mund të marrë një i sapodiplomuar.    [1:  Për praktikat profesionale të plota 1 vjeçare, praktikat e pjesshme llogariten orët në varësi të muajve të praktikës profesionale.] 

· Seminare të brendshme të qendrës ______ për intershipin në psikologji
Diversiteti kulturor në praktikën klinike
Trajtimi fillestar i klientit
………………
…………………..
Mundësi pjesëmarrje në trajnime të rritjes profesionale.

Detyrat e praktikantit:
· Të bëjë përpjekje maksimale për përvetësimin maksimal të njohurive praktike-teknike që i shërbejnë ngritjes dhe aftësimit të saj profesional. 
· Praktikantja ka pranuar të zbatojë e respektojë me përpikmëri rregullat dhe statutin e Qendrës _____________.
·  
·  
· 

Të drejtat e praktikantit
1.Kërkon respektimin e kontratës së nënshkruar për praktikën profesionale.
2.Merr pjesë dhe aktivizohet në të gjitha aktivitetet me interes shkencor profesional teorik dhe praktik që zhvillohen.
3.Ndjek dhe aktivizohet në format dhe programet e Edukimit të Vazhdueshëm Profesional me interes për aftësimin e tij profesional.
4.Ankohet tek drejtuesi i institucionit, Qëndrës _______, si dhe në strukturat më të afërta të UP për veprime që bien ndesh me këto të drejta apo tjetër veprim që i pengon, i krijon vështirësi, apo pamundësi në zhvillimin efektiv të praktikës profesionale 

PROGRAMI I PUNËS
	Koha
	Objektivat per tu realizuar


	Janar- Mars

	· Hartimi i objektivave që do të realizohen gjatë këtij viti
· Njohja me funksionimin e qendrës. 
· Njohja me kodin e etikës
· Njohja me metodat/testet që përdoren në Qendrën ________


	 
Prill - Qershor
	· Hartimi i dosjeve për cdo rast ku i ofrohet ndihmë e specializuar.
· Vëzhgim dhe ndërveprim me fëmijët dhe prindërit të cilët  kërkojnë ndihmë të specializuar në qendër.


	
Korrik-Shtator
	· Asistimi në rolin e psikologut si asistues i të miturit gjatë procesit gjyqësor
· Asistimi në rolin e psikologut si asistues gjatë ekzekutimit të vendimeve me të mitur
· Realizimi i konsultave për individë me probleme psiko - emocionale si : ankthi, stresi, depresioni, fëmijët me vështirësi sociale dhe emocionale


	
Tetor-Dhjetor
	
· Asistimi gjatë realizimit të vlerësimeve psikologjike. 
·  Asistimi në rolin e psikologut si asistues i të miturit gjatë procesit gjyqësor
· Asistimi në rolin e psikologut si asistues gjatë ekzekutimit të vendimeve me të mitur
· Realizimi i konsultave për individë me probleme psiko - emocionale si: ankthi, stresi, depresioni, fëmijët me vështirësi sociale dhe emocionale.




Vlerësimi i intershipit (praktikës profesionale) nga praktikanti:
Emri i praktikantit
Ditëlindja:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Vlerësimi i intershipit (praktikës profesionale) nga supervizori:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________





